
一般社団法人 

大阪国際医療機構 
OSAKA	 Society	 for	 Global	 Medicine

代表理事　 
 大畑建治 
監事 
 平田一人 
理事 
 池田一雄 
 石村栄治 
 伊藤義彰 
 金子　明 
 河田則文 
 古川将康 
 首藤太一 
 白木邦彦 
 鶴田大介 
 中村博亮 
 藤原康弘 
 三木幸雄 
 水関健司 
 元村尚嗣  
  

法人化のお知らせと会員登録のお願い	 

謹啓	 

　初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素のご指導に厚く御礼申し上げます。	 
　 さて、大阪における医療と医学教育のグローバリゼーションを目的として
2014年４月に設立した任意団体「大阪グローバル医療研究会」は2016年7月1
日に法人として無事登録されたことをまずご報告いたします。法人化後の名

称は「一般社団法人大阪国際医療機構」です。	 
　 本機構の主要な役割の１つは、大阪市立大学医学部における医学生の海外
派遣と外国人留学生の受け入れ支援にあります。設立以来、皆様のご支援の
おかげで、本医学部における平成27年度派遣学生数は37名、受け入れ学生数
は60名へと増加し、医学部の国際化に大いに貢献しています（別紙資料）。	 

　 本機構の円滑な運営には、皆様のご理解が不可欠です。設立の趣旨にご賛
同いただき、是非共に会員としてご支援を賜りますようにお願い申し上げま

す。	 
謹白	 

　一般社団法人　大阪国際医療機構	 
代表理事　大畑建治	 

＜お問い合わせ先＞	 
	 一般社団法人　大阪国際医療機構　事務局	 

	 	 〒545-8585　大阪市阿倍野区旭町1-4-3	 
	 	 大阪市立大学　脳神経外科内（担当：庄井こずえ）	 
	 	 E-mail：kokusai@med.osaka-cu.ac.jp	 
	 	 TEL：06-6645-3848　FAX：06-6647-8065	 

＜年会費＞	 10,000円	 

＜ご寄付＞	 一口20,000円、一口以上	 

＜お振り込み先＞　	 	 

	 	 金融機関：ゆうちょ銀行	 

	 	 支店名：０九九支店	 

平成２８年９月吉日


